А Д М И Н И С Т Р А Ц И Я
Доможировского сельского поселения
Лодейнопольского муниципального  района
  Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 14.03 .2016 г. № 32
О мерах по защите населения и
территории поселения в период
весеннего половодья
В соответствии с Федеральным законом «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера» от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ, «Правилами охраны жизни людей на водоёмах Ленинградской области»,  утверждённых постановлением Губернатора Ленинградской области от 3 июля 1998 года   № 200-пг в целях осуществления мер по защите населения, жилых домов, социальных, промышленных и сельскохозяйственных объектов на территории поселения от паводков и наводнений  Администрация поселения  постановляет:
1. УТВЕРДИТЬ :
1.1  Состав противопаводковой комиссии  / Приложение №1 /
1.2  План сил и средств для ликвидации ЧС, связанных с весенним паводком 2016 года в Доможировском сельском поселении  / Приложение № 2 /
1.3  План мероприятий по предотвращению и ликвидации ЧС в период весеннего паводка    2016 года в Доможировском сельском поселении  / Приложение № 3 /
1.4  Список лиц для оповещения по паводковой обстановке в Доможировском сельском поселении и состав   группы следящей за уровнем воды в реке Оять  / Приложение № 4 /
2. В случае необходимости эвакуации населения рекомендовать:
-Генеральному директору ОАО "Доможировский леспромхоз" Рудык Ю.Ф.
-Директору МКОУ "Рассветовская средняя общеобразовательная школа Пономаревой О.В.;
Директору  ООО "Агрофирма "Рассвет" Кешишяну А.Н.
выделить необходимую  технику /согласно приложению № 2/
3.Начальнику ПЭП-244 п.Рассвет Фрейдорфу А.В. быть готовым к принятию населения, эвакуируемого из подтопленных населенных пунктов, размещая их в здании  Рассветовского КСК МКУ «Оятский культурно-спортивный» центр и организовав их питание в  столовой Рассветовской средней общеобразовательной школы.
4.Группе общественного порядка ПЭП-244 в составе Крысанова И.В., Майдакова А.Н. совместно с ОВД Лодейнопольского района (по согласованию) обеспечить охрану населенных пунктов, в которых проведена эвакуация населения.
5.Информацию по паводковой ситуации передавать в Администрацию Доможировского сельского поселения по телефонам:35-695, 35-638.
6.Контроль  за исполнением данного постановления  оставляю за  собой

Глава Администрации                                                       М.К.Боричев

                                                                                                Приложение №1
                                                                                                 к постановлению
                                                                                         главы  Администрации
  	                                                            Доможировского  сельского поселения
	№32	от 14.03.2016 г

С О С Т А В
противопаводковой комиссии
Доможировского сельского поселения

	№ п/п
	                 Ф И О

	 Занимаемая должность

	1
	БОРИЧЕВ Максим Константинович
	Глава Администрации
	Председатель комиссии

	2
	БОЙЦЕВА Ольга Александровна
	Зав сектором по земле имуществу и ЖКХ
	Член комиссии

	3
	НИКИТИН Олег Алексеевич
	Директор ООО ,,Жильё,,
	Член комиссии
 /по согласованию/

	4
	ПОНОМАРЁВА Ольга Вячеславовна
	Директор МКОУ ,,Рассветовская средняя общеобразовательная школа,,
	Член комиссии
 / по  согласованию/

	5
	РУДЫК  Юрий Федорович
	Генеральный директор ОАО ,,Доможировский леспромхоз,,
	Член комиссии               / по согласованию/

	6
	КЕШИШЯН Андроник Ншанович
	Директор ООО ,,Агрофирма Рассвет,,
	Член комиссии               / по  согласованию/

	7
	КРЫСАНОВ Игорь Васильевич
	Участковый уполномоченный полиции
	Член комиссии                / по  согласованию/

	8
	ВЫСОЦКИЙ Михаил Владимирович
	Государственный инспектор ТО ГИМС по  Лодейнопольскому району МЧС России
	Член комиссии                   /по  согласованию/

	9
	СТУХИН Андрей Владимирович
	Заведующий Доможировской врачебной амбулаторией
	Член комиссии                   /по  согласованию/

	10
	ВОИНОВ Сергей Александрович
	Начальник ОНД Лодейнопольского района
	Член комиссии                   /по  согласованию/

	11
	ШИРОКОВ Владимир Владимирович
	Начальник ОГПС Лодейнопольского района
	Член комиссии                   /по  согласованию/

П Л А Н
сил и средств для ликвидации ЧС связанных с весенним паводком 2016 года в Доможировском сельском поселении
	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование технического средства
	ФИО шофёра и контактный телефон

	1

	МКОУ «Рассветовская  СОШ»

	Автобус  ПАЗ
Гос. Ном.в 200рр 47
Автобус Газель
Гос.ном. в 538ре 47
	Зам. Директора          Никоноров Виктор Владимирович
8 921 392 94 99

	2

ОАО ,,Доможировский леспромхоз,,

Группа  помощи в ликвидации ЧС (пожарная машина)

Долинов Алексей Николаевич.
8 960 255 84 08

	3

ООО ,,Агрофирма Рассвет,,

	Самосвал КАМАЗ
Гос.ном. в 149 но 47

Трактор с прицепом 0383

Трактор АМКАДОР

Группа помощи  в ликвидации  ЧС

	Баронов Александр Арсентьевич
8 960 235 21 40
Харьков Александр Яковлевич
89121866 40 72
Сафонов  Алексей  Викторович
 Рабочие растениеводства
Гл.агроном Ефимова Нина Евгеньевна
8 921 868 53 43

	4
	ПЧ-20 г . Лодейное Поле

	,,Паводковый поезд,,

	5
	Государственный инспектор ТО ГИМС по Лодейнопольскому району МЧС  России

	Маломерные суда
	Инспектор ГИМС    Высоцкий Михаил Владимирович
тел. 8-911-258-22-80

	6
	ООО «Жилье»
	Трактор с прицепом

Группа помощи в ликвидации ЧС
	Никитин Олег Алексеевич
т.8-921-580-95-35

                                                                                                    Приложение №3
	            к   постановлению  главы     	          Администрации поселения
                                                                                          от 14.03 .2016г.  №  32

                                                             П Л А Н

мероприятий по предупреждению и ликвидации ЧС в период весеннего паводка 2016   года в Доможировском  сельском поселении
	№    п/п
	Наименование мероприятий

	Срок исполнения
	Ответственный исполнитель

	1
	Проведение совещания по готовности привлекаемых сил и средств для ликвидации последствий весеннего паводка
	март
	Боричев М.К..

	2
	Контроль за паводковой обстановкой
	постоянно
	Боричев М.К.

	3
	Утверждение плана  взаимодействия сил и средств для ликвидации ЧС
	До 15 марта
	Боричев М.К..

	4

	Проведение разъяснительной работы и информирования населения о ходе подготовки к паводку  и возможной эвакуации из зон подтопления
	До 18 марта
	Члены комиссии по паводку, старосты

	5

	Проведение учебно – тренировочного занятия по развертыванию ПЭП - 244
	 До 18  марта
	Боричев М.К.
Начальник  ПЭП

	6

	Подготовка мест для временного размещения пострадавших от паводка и проведение мероприятий по их первоочередному  обеспечению
	В период паводка  при необходимости
	начальник  ПЭП  группы состава ПЭП

	7
	Организовать дежурство плавсредств  Лодейнопольского участка №12 Центра ГИМС  МЧС России по Ленинградской области на территории поселения в  период паводка
	В период паводка
	Гос. Инспектор ТО ГИМС по  Лодейнопольскому району МЧС РФ/по согласованию/

Приложение 4
к  постановлению   главы Администрации
                                                       От 14.03.2016г.  №32

С П И С О К
лиц    для  оповещения  по паводковой обстановке  в
Доможировском сельском поселении

№п/п
	                    ФИО
	Место работы, должность
	Контактный телефон

	1
	Боричев Максим Константинович
	Глава Администрации
	8 960 263 26 92

	2
	Бойцева Ольга Александровна
	Зав. сектором по земле, имуществу и ЖКХ
	8 921 424 68 17

	3
	Пономарёва Ольга Вячеславовна

	Директор  МКОУ «Рассветовская СОШ»
	8 921 341 36 56

	4
	Репкин Сергей Иванович
	Инженер по ТБ ОАО, «Доможировский ЛПХ»
	8 953 512-43-32

	5
	Высоцкий Михаил Владимирович
	Инспектор ГИМС
	8 911-258-22-80

	6
	Ефимова Нина Евгеньевна
	Агроном  ООО     «Агрофирма Рассвет»
	8 921 868-53-43

      Группа оповещения, следящая за уровнем воды в реке Оять во время паводка

	9
	Маймистов Николай Александрович
	д . Посад
	8-981-842-47-58

	10
	Воробьев Анатолий Илларионович
	д.  Вахнова Кара
	8 962-711-87-92

	11
	Сергеев Сергей Васильевич
	д . Барково
	8-904-601-89-38

	12
	Ганин Дмитрий Владимирович
	д.  Чашковичи
	8 963 300 01 90